ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» августа 2015 г. № 607-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 28 ноября 2013 г. № 1179-па

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 28 ноября 2013 г. № 1179-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской

области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Магаданской области «Развитие

образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы» (далее –

государственная программа), утвержденной указанным постановлением:

1.1. В разделе II «Приоритеты, цели, задачи и целевые показатели,

ожидаемые результаты, этапы и сроки реализации государственной

программы» государственной программы:

- в таблице № 1 «Состав и значение целевых показателей

государственной программы «Развитие образования в Магаданской

области» на 2014-2020 годы»:

2

строку:

«

3.

Количество
дополнительных
дошкольных мест
в образовательных
организациях

Магаданской области

мест 135 120 290 300 300 220

»

заменить строкой следующего содержания:

«

3.

Количество
дополнительных
дошкольных мест
в образовательных
организациях

Магаданской области

мест 135 120 290 395 300 220

»;

- в таблице № 2 «Сведения о целевых показателях государственной

программы в разрезе муниципальных образований Магаданской области»

раздел 1 «Подпрограмма «Повышение качества и доступности дошкольного

образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы» изложить

в следующей редакции:

  «
1.

Подпрограмма «Повышение качества и доступности дошкольного образования

в Магаданской области» на 2014-2020 годы»

  Количество

дополнительных

дошкольных мест

 в образовательных

организациях

Магаданской области

мест 135 120 290 395 300 220

  в том числе:

 1. г. Магадан мест 95 70 180 190 220 220

 2. Ольский район мест 40 15 20 5

3.
Омсукчанский

городской округ
мест   30

 4. Среднеканский район мест   20

5. Сусуманский район мест  15 40

 6. Хасынский район мест  20   80

7. Ягоднинский район мест    200

»

3

1.2. В Подпрограмме «Повышение качества и доступности

дошкольного образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы»

государственной программы:

- в разделе II «Приоритеты, цели, задачи и целевые показатели,

ожидаемые результаты, этапы и сроки реализации подпрограммы»

Подпрограммы:

в таблице № 1 «Состав и значение целевых показателей

подпрограммы «Повышение качества и доступности дошкольного

образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы»:

строку:

«

3.

Количество

дополнительных

дошкольных мест

в образовательных

организациях

Магаданской

области

мест 135 120 290 300 300 220

»

заменить строкой следующего содержания:

«

3.

Количество

дополнительных

дошкольных мест

в образовательных

организациях

Магаданской

области

мест 135 120 290 395 300 220

»;

таблицу № 2 «Сведения о целевых показателях подпрограммы

в разрезе муниципальных образований Магаданской области» изложить

в следующей редакции:

4

«Таблица № 2

Сведения о целевых показателях Подпрограммы в разрезе

муниципальных образований Магаданской области

№
п/п

Целевой
показатель

(наименование)

Еди-
ница
изме-
рения

Значения целевых показателей
 2012

год
2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
  Количество

дополнительных
дошкольных мест
в образовательных
организациях
Магаданской
области,

мест 135 120 290 395 300 220

  в том числе:

1.

г. Магадан

мест 95 70 180 190 220 220

2.

Ольский район

мест 40 15 20 5

3.

Омсукчанский
городской округ

мест   30

4.

Среднеканский
район

мест   20

5.

Сусуманский район

мест  15 40

6.

Хасынский район

мест  20   80

7.

Ягоднинский район

мест    200
 »;

- раздел III «Перечень основных мероприятий подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«III. Перечень основных мероприятий Подпрограммы

Для достижения поставленных цели и задач Подпрограммой

предусматривается реализация мероприятий, объединенных в группы по

следующим направлениям:

- реконструкция зданий дошкольных и других образовательных

организаций;

5

- капитальный ремонт зданий, переданных системе дошкольного

образования;

- капитальный ремонт зданий дошкольных образовательных

организаций;

- строительство дошкольных образовательных организаций;

- укрепление материально-технической базы дошкольных

образовательных организаций;

- поддержка негосударственных организаций дошкольного

образования и досуга дошкольного образования;

- повышение качества дошкольного образования;

- частичное возмещение расходов по присмотру и уходу за детьми с

ограниченными возможностями здоровья, обучающимися в дошкольных

образовательных организациях.

Перечень основных мероприятий с указанием сроков их реализации

и ожидаемых результатов приведен в приложении № 1 к настоящей

подпрограмме.»;

- в разделе VIII «Условия предоставления субсидии, методика расчета

субсидий местным бюджетам из областного бюджета в рамках реализации

настоящей Подпрограммы» абзацы шестнадцатый и семнадцатый признать

утратившими силу.

1.3. В Подпрограмме «Развитие общего образования в Магаданской

области» на 2014-2020 годы» государственной программы:

- в разделе VIII «Условия предоставления и методика расчета

субсидий местным бюджетам из областного бюджета в рамках реализации

настоящей Подпрограммы» абзац одиннадцатый признать утратившим

силу;

1.4. В Подпрограмме «Развитие дополнительного образования

в Магаданской области» на 2014-2020 годы» государственной программы:

6

- в разделе VIII «Условия предоставления и методика расчета

субсидий местным бюджетам из областного бюджета в рамках реализации

настоящей Подпрограммы» абзац восьмой признать утратившим силу;

1.5. В Подпрограмме «Организация и обеспечение отдыха

и оздоровления детей в Магаданской области» на 2014-2020 годы»

государственной программы:

- в разделе VIII «Условия предоставления и методика расчета

субсидий местным бюджетам из областного бюджета в рамках реализации

настоящей подпрограммы» абзацы тринадцатый и четырнадцатый признать

утратившими силу.

1.6. В Подпрограмме «Безопасность образовательных организаций

в Магаданской области» на 2014-2020 годы» государственной программы:

- в разделе VIII «Условия предоставления и методика расчета

субсидий местным бюджетам из областного бюджета в рамках реализации

настоящей подпрограммы» абзац десятый признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением абзаца 24 пункта 1.2, абзаца 2 пункта 1.3,

абзаца 2 пункта 1.4, абзаца 2 пункта 1.5, абзаца 2 пункта 1.6, действие

которых распространяется на регулируемые правоотношения с 01 июля

2015 года.

           Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный